


nákup je iniciován  katedrami a řešiteli grantů

finanční prostředky na nákup se přidělují
rozpočtově jednotlivým fakultám , popř. grantům

Univerzitní knihovna na základě schváleného 
návrhu realizuje akvizici



Navrhovatel

Schvalovatel

Knihovník

Dodavatel



Umístění na portálu Ostravské univerzity a zpřístupnění
všem oprávněným uživatelům
Usnadnění objednávání knižních titulů s využitím 
elektronické komunikace
Zpřesnění obsahu návrhových lístků s využitím nabídky 
knižních novinek v databázi KNOS
Možnost sledování stavu akvizice od podání návrhu až
po expedici



webový server
DB Oracle
mail server
webový prohlížeč

Internet
https

 
spojení

Navrhovatelé

Schvalovatelé
Správci  rozpočtů

Knihovní
 

administrátor

DAIMON

MAGION



Navrhovatel
Schvalovatel
Správce rozpočtu
Knihovní administrátor
Systémový administrátor



Smlouva s SČKN o zasílání souboru KN s 14-ti denní
periodicitou
Import do databáze KNOS a zveřejnění na portálu
Kategorie podle knihkupeckého třídění
Možnost vyhledávání podle různých kritérií
Přímá návaznost na vystavení návrhu
Možnost ověření titulu v on-line katalogu UK OU









Název
Autor
Vydavatel
Orientační cena
Financování návrhu
Způsob platby (platba předem – ano/ne)
Počet ks (lokace)









Navrhovatel

• Schválení
• Objednání
• Dodání
• Expedice –

 
notifikace přes e-mail

• Nedostupnost titulu



Schvalovatel

• Přehled vystavených návrhů
 

v rámci katedry
• Nový návrh -

 
notifikace přes e-mail

• Schvaluje návrh –
 

e-mail na správce rozpočtu
• Objednání
• Dodání
• Expedice
• Nedostupnost titulu



Správce rozpočtu

• Přehled schválených návrhů
 

v rámci fakulty
• Schválený návrh -

 
notifikace přes e-mail

• Potvrzuje návrh –
 

e-mail na UK
• Objednání
• Dodání
• Expedice
• Nedostupnost titulu



• Správa publikací
• Nová

 
publikace

• Prohlížení
 

editace publikací
• Import knižních novinek

• Správa uživatelů
• Nastavení

 
oprávnění

• Správa návrhů
• Editace
• Tisk

• Ostatní
• Správa aktualit







• Po schválení
 

návrhu překlopení
 

dat
do akvizičního modulu DAIMONu

• Vazba na vyhledávání
 

v on-line katalogu UK (DAIMON)
při vystavování

 
návrhu



• Při vystavování
 

objednávky překlopení
 

návrhu 
do IS MAGION



Kontakt:

Věra Horáková
akvizice
Univerzitní

 
knihovna Ostravské

 
univerzity v Ostravě

vera.horakova@osu.cz


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23

